CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR LUCAS CASAGRANDE

1
Rua Aspázia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

LUCAS STEIN CASAGRANDE, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa

Excelência, nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere a manutenção e nivelamento asfáltico com tampa de buraco e manutenção do bueiro na
Rua Circular, entre os Números 22 a 29, próximo a Igreja Assembleia de Deus – Resgatando Vida
no bairro Canaã.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário, pois o local está com poça de água constantemente e ocasionando a
proliferação do mosquito “Aedes Aegypti” colocando em risco a saúde da população, além do risco
de acidente devido o buraco na via e por ser uma via de grande movimento e os veículos acabam
desviando, sendo assim solicitamos a tapagem do buraco.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em entendimento com o
departamento competente, no sentido de proceder com o nivelamento do asfalto com a tampa
buraco, na Rua Circular, entre os Números 22 a 29, próximo a Igreja Assembleia de Deus –
Resgatando Vida no bairro Canaã.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR LUCAS CASAGRANDE

2
Rua Aspázia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

Agradeço desde já a atenção dispensada a esta solicitação

Viana, 29 de agosto de 2025.

LUCAS CASAGRANDE

Vereador – PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003000390036003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Stein Casagrande em 29/08/2025 10:04

Checksum: 1C473602631024748CE7D08F2DBE36803858ADA61B784F90E742B794D0A40CF9

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.